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Valstybinio audito ataskaita: 2020-05-12 Nr. VAE-4
„ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PRIEŽIŪRĄ ATLIEKANČIŲ INSTITUCIJŲ KONSOLIDAVIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

1 rekomendacija:
Siekiant, kad ūkio subjektų priežiūrą atliekančių institucijų pertvarkos sprendimai sudarytų prielaidas optimizuoti priežiūros funkcijų pasiskirstymą ir apimtis, imtis 
priemonių, kad būtų įvertinta esama situacija (kurias funkcijas naudingiau vykdytų privatus sektorius, nevyriausybinės ar kitos organizacijos, kurias būtų galima 
palikti savireguliacijai, kurias galėtų vykdyti tik savivaldybės, o kurias – valstybės institucijos; taip pat turėtų būti įvertinta priežiūros institucijų kuriama priežiūros 
našta, priežiūros institucijų priežiūros veiklai keliami tikslai ir jiems pasiekti reikalingos biudžeto lėšos ir pan.), ir, atsižvelgus į rezultatus, pateikti Vyriausybei 
siūlymus, pagrįstus kaštų ir naudos analize, dėl tolimesnių pertvarkos sprendimų tikslingumo ir reikalingumo.

2021-12-31 Neįgyvendinta
Stebėsena baigta Netaikoma

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Pokytis:
Vyriausybei nepateikti siūlymai, pagrįsti kaštų ir naudos analize, dėl tolimesnių pertvarkos sprendimų tikslingumo ir reikalingumo. Neparengtos metodinės gairės, 
kuriomis vadovaujantis būtų vertinami siūlymai konsoliduoti ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančias institucijas ir (ar) jų atliekamas priežiūros funkcijas 
perduoti privačiam sektoriui, nevyriausybinėms ir (ar) kitoms organizacijoms, savivaldybėms ar palikti savireguliacijai.
Rekomendaciją laikome neįgyvendinta  ir stebėseną baigiame, o problemai išspręsti reikalingų pokyčių stebėsena tęsiama strateginio tyrimo metu analizuojant 
atitinkamos viešojo sektoriaus srities aplinką.

1 priemonė:
Parengti metodines gaires, kuriomis vadovaujantis būtų vertinami siūlymai konsoliduoti ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančias institucijas ir (ar) jų 
atliekamas priežiūros funkcijas perduoti privačiam sektoriui, nevyriausybinėms ir (ar) kitoms organizacijoms, savivaldybėms ar palikti savireguliacijai.

2021-12-31 Neįgyvendinta
Stebėsena baigta Netaikoma

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Rezultatas:
Neparengtos metodinės gairės, kuriomis vadovaujantis būtų vertinami siūlymai konsoliduoti ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančias institucijas ir (ar) jų 
atliekamas priežiūros funkcijas perduoti privačiam sektoriui, nevyriausybinėms ir (ar) kitoms organizacijoms, savivaldybėms ar palikti savireguliacijai.
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

2 rekomendacija:
Siekiant ūkio subjektų veiklą prižiūrinčių institucijų konsolidavimo tikslo – optimizuoti priežiūros naštą ūkio subjektams, užtikrinti, kad priežiūros institucijos ją 
skaičiuotų ir būtų taikomas minimalios ir proporcingos priežiūros naštos principas 2022-06-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Pokytis:
Siekiant ūkio subjektų veiklą prižiūrinčių institucijų konsolidavimo tikslo – optimizuoti priežiūros naštą ūkio subjektams:
- nuo 2022 m. į Priežiūros institucijų pažangos (švieslentės)  vertinimą įtrauktas kriterijus „Nustatytas bent vienas patikrinimų naštos rodiklis, kuris matuotų ūkio 
subjektų patiriamą patikrinimų naštą“, leidžiantis institucijoms  įvertinti kaip kinta verslui tenkanti patikrinimo našta ir ieškoti procesų optimizavimo sprendimų, 
kuriais būtų galima  perteklinę (didėjančią) naštą mažinti;
-  2023 m. paskelbtas Priežiūros institucijų veiklos vertinimo ir atskaitomybės standartas, kuris apima ir metodines rekomendacijas dėl ūkio subjektams tenkančios 
priežiūros (patikrinimų) naštos skaičiavimo ir vertinimo (atsižvelgiant į verslo priežiūros ypatybes).

1 priemonė:
Parengti ir į Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų pažangumo (švieslentės) vertinimą įtraukti kriterijus, skirtus vertinti, ar šios institucijos taiko 
minimalios ir proporcingos priežiūros naštos principą. Teikti atitinkamas rekomendacijas priežiūros institucijoms.

2022-06-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Rezultatas:
Nuo 2022 m. į Priežiūros institucijų pažangos (švieslentės)  vertinimą įtrauktas kriterijus „Nustatytas bent vienas patikrinimų naštos rodiklis, kuris matuotų ūkio 
subjektų patiriamą patikrinimų naštą“, leidžiantis institucijoms  įvertinti kaip kinta verslui tenkanti patikrinimo našta ir ieškoti procesų optimizavimo sprendimų, 
kuriais būtų galima  perteklinę (didėjančią) naštą mažinti. Taip pat vertinime yra ir daugiau rodiklių, kurių sisteminė analizė leidžia įvertinti, kaip įgyvendinamas 
minimalios ir proporcingos naštos principo laikymasis, pavyzdžiui: „Mažareikšmiškumo instituto taikymas “ (apibrėžti mažareikšmiškumo kriterijai,  grįžtamosios 
kontrolės (patikrinimų) nevykdymas dėl mažareikšmių pažeidimų ištaisymo kontrolės).
Pažymėtina, kad 2023 m. paskelbtas Priežiūros institucijų veiklos vertinimo ir atskaitomybės standartas. Standartas parengtas kaip rekomendacijas ir gerąją 
praktiką apibendrinantis metodinis leidinys, numatantis poreikį priežiūros institucijoms ir aukštesniems pagal pavaldumą viešojo administravimo subjektams 
taikyti strateginį valdymą atsižvelgiant į verslo priežiūros ypatybes.
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3 rekomendacija:
Siekiant užtikrinti, kad ūkio subjektų priežiūrą atliekančių institucijų bendradarbiavimas, pažangių priežiūros priemonių ir gerosios jų taikymo praktikos sklaida 
būtų kuo platesnė ir naudingesnė, imtis priemonių, kad visoms institucijoms būtų sudarytos sąlygos dalyvauti bendradarbiavimo grupėse (susitikimuose).

2021-09-30
Iš dalies 

įgyvendinta
Stebėsena baigta

Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Pokytis:
Rekomendacijai įgyvendinti numatytos 2 priemonės, iš kurių 1 neįgyvendinta. Įgyvendinant rekomendaciją suorganizuoti renginiai visoms priežiūros institucijoms, 
kuriuose buvo pristatytos pažangios priežiūros priemonės, geroji taikymo praktika, tačiau neinicijuoti Vyriausybės 2010-05-04 nutarimo Nr. 511 „Dėl institucijų 
atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“ pakeitimai (kuriais turėjo būti įtvirtintos platesnės Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir priežiūros institucijų 
bendradarbiavimo formos ir gerosios praktikos sklaidos priemonės).
Rekomendaciją laikome iš dalies įgyvendinta  ir stebėseną baigiame, o problemai išspręsti reikalingų pokyčių stebėsena tęsiama strateginio tyrimo metu 
analizuojant atitinkamos viešojo sektoriaus srities aplinką.

1 priemonė:
Parengti Vyriausybės 2010-05-04 nutarimo Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“ pakeitimo projektą, jame numatyti platesnes 
Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir priežiūros institucijų bendradarbiavimo formas ir gerosios praktikos sklaidos priemones.

2021-09-30 Neįgyvendinta
Stebėsena baigta Netaikoma

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Rezultatas:
Nėra parengtas Vyriausybės 2010-05-04 nutarimo Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“ pakeitimo projektas.
2 priemonė:
Organizuoti du visoms priežiūros institucijoms skirtus renginius, kuriuose būtų pristatomos pažangių priežiūros priemonių ir gerosios jų taikymo praktikos 
aktualijos.

2021-09-30 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Rezultatas:
EIMIN 2021-04-08 organizavo vieną renginį ir pakvietė visas priežiūros institucijas prisijungti prie 2021-06-17/21 EBPO ekspertų tarptautinių dirbtuvių 
„Stiprinant reguliacinį valdymą Lietuvoje: kokios reformos alternatyvos struktūrinėms kliūtims įveikti?“.
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4 rekomendacija:
Siekiant užtikrinti nuolatinį ūkio subjektų priežiūrą atliekančių institucijų vykdomos priežiūros veiklos gerėjimą ir tai, kad atliekamas priežiūros sistemos būklės 
vertinimas būtų kuo objektyvesnis ir parodytų faktinę būklę, patobulinti priežiūros institucijų pažangumo vertinimo (švieslentės) metodiką (aiškiai apibrėžti 
vertinimo kriterijų skyrimą, užtikrinti, kad būtų vertinami ne tik kriterijų nustatymai, bet ir jų įgyvendinimas, rekomendacijos teikiamos visoms priežiūros 
institucijoms, kurių veiklos trūkumų nustatoma).

2021-03-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Pokytis:
Ekonomikos ir inovacijų ministerija 2020 m. III ketv. patikslino Priežiūros institucijų pažangumo vertinimo (Švieslentės) metodiką. Buvo peržiūrėtas vertinamųjų 
kategorijų turinys, atsisakyta perteklinių, besidubliuojančių klausimų, patikslintos klausimų formuluotės, vertinimas papildytas naujais aktualiais klausimais, 
patikslinti tam tikrų klausimų vertinamieji balai, svertiniai kategorijų koeficientai, patikslinta balų skaičiavimo tvarka, leidžianti objektyviau vertinti ir palyginti 
priežiūros institucijas, patikslinta, aiškiau nustatyta klausimų vertinimo balais skalė ir atlikti kiti pakeitimai.
Priežiūros institucijų pažangos vertinimo (Švieslentės) 2020 m. tyrimo išvados 2021 m. kovo mėn. buvo pristatytos Vyriausybei, balandžio mėn. – priežiūros 
institucijoms ir ministerijoms. Remiantis kiekvienos institucijos vertinimo rezultatais, Ekonomikos ir inovacijų ministerija visoms institucijoms pateikė individualias 
rekomendacijas dėl priežiūros veiklos tobulinimo. Ministerija organizuoja susitikimus su priežiūros institucijomis rekomendacijų turiniui ir gerajai praktikai aptarti. 
Siekdama, kad jos turimus ir tvarkomus duomenis būtų galima panaudoti veiklos analizei, priimamiems kitų ministerijų ir institucijų sprendimams pagrįsti, 
gerosios veiklos praktikos sklaidai, ministerija pradėjo interaktyviomis priemonėmis viešinti priežiūros institucijų pažangos vertinimo duomenis. Glaudesniam 
tarpinstituciniam bendradarbiavimui plėtoti sukūrė priežiūros specialistų diskusijoms skirtą „Facebook“ grupę.

1 priemonė:
Atnaujinti Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų pažangumo (švieslentės) vertinimo metodiką. 2020-09-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Rezultatas:
Ekonomikos ir inovacijų ministerija 2020 m. III ketv. patikslino Priežiūros institucijų pažangumo vertinimo (Švieslentės) metodiką. Buvo atlikti esminiai 
pakeitimai: 1) peržiūrėtas vertinamųjų kategorijų turinys, atsisakyta perteklinių, besidubliuojančių klausimų, patikslintos klausimų formuluotės. Kaip perteklinės 
ir dubliuojančios kitų kategorijų klausimus, atsisakyta vertinimo kategorijos „Privalomos informacijos viešinimas“; 2) vertinimas papildytas naujais aktualiais 
klausimais, pvz., dėl rizikos vertinimo kokybės ir valdymo procesų, kontrolinių klausimynų naudojimo neplaniniuose patikrinimuose ir kt.; 3) pasikeitus 
vertinamų kategorijų ir klausimų struktūrai, patikslinti klausimų vertinamieji balai, svertiniai kategorijų koeficientai. Patikslinta balų skaičiavimo tvarka, leidžianti 
objektyviau įvertinti ir palyginti tas institucijas, kurios dėl tam tikrų veiklos ypatumų ar skirtingo teisinio reguliavimo turi tam tikras išimtis vertinamuosiuose 
klausimuose; 4) patikslinta, aiškiau nustatyta klausimų vertinimo balais skalė: kiekvienu vertinamuoju klausimu detalizuota, kokie galimi balų vertinimo 
variantai, už kokių reikalavimų/kriterijų atitikimą skiriamas minimalus, maksimalus ar tarpinis balas ir kt.
2 priemonė:
Atlikus 2020 m. ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų pažangumo (švieslentės) vertinimą, visoms joms pateikti aktualias rekomendacijas dėl 
veiklos tobulinimo.

2021-03-31 Įgyvendinta Vėlavo
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Rezultatas:
Priežiūros institucijų pažangos vertinimo (Švieslentės) 2020 m. tyrimo išvados pristatytos Vyriausybei 2021 m. kovo 24 d. pasitarime, priežiūros institucijoms, 
ministerijoms –  2021 m. balandžio 8 d. Remiantis kiekvienos institucijos vertinimo rezultatais, Ekonomikos ir inovacijų ministerija visoms institucijoms pateikė 
individualias rekomendacijas dėl priežiūros veiklos tobulinimo. Ministerija organizuoja susitikimus su priežiūros institucijomis rekomendacijų turiniui, 
gerosioms praktikoms aptarti (įvyko 15 susitikimų). Siekdama, kad turimus ir tvarkomus duomenis būtų galima panaudoti veiklos analizei, priimamiems 
ministerijų ir kitų institucijų sprendimams pagrįsti, gerosios veiklos praktikos sklaidai, ministerija ėmėsi atverti ir interaktyviomis priemonėmis viešinti priežiūros 
institucijų pažangos vertinimo duomenis. Glaudesniam tarpinstituciniam bendradarbiavimui plėtoti ministerija sukūrė priežiūros specialistų diskusijoms skirtą 
„Facebook“ grupę. Kitas priežiūros institucijų pažangos vertinimas bus atliekamas 2022 m.

5 rekomendacija:
Siekiant užtikrinti aukštą priežiūros specialistų kompetencijų lygį, imtis priemonių, padėsiančių tobulinti specialistų kvalifikaciją priežiūros srityje. Prioritetinės 
priemonės pirmiausia turėtų būti nukreiptos į tų institucijų priežiūros specialistus ir į tas sritis, kuriose pažanga (pagal švieslentės vertinimo rezultatus) vertinama 
silpniausiai.

2021-03-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Pokytis:
Siekiant užtikrinti aukštą priežiūros specialistų kompetencijos lygį, įgyvendindama rekomendacijos priemones Ekonomikos ir inovacijų ministerija per 2019 m. - 
2021 m. I ketv. laikotarpį parengė 3 specializuotas mokymų programas ir organizavo 246 seminarus visuose Lietuvos regionuose mokymus, kuriuose dalyvavo 
3500 priežiūros institucijų ir ministerijų specialistų, tarp jų ir 156 žemiausią pažangą padariusių institucijų specialistai. Prioritetines priemones nukreipdama į tas 
sritis, kurios vertinamos silpniausiai, ministerija, 2021 m. atlikusi Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų pažangumo (Švieslentės) vertinimą, visoms 
institucijoms pateikė individualias rekomendacijas, pažymėdama, kokiose veiklos srityse ir kokie konkretūs procesai ir priemonės turėtų būti stiprinami.

1 priemonė:
Papildyti Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų pažangumo (švieslentės) vertinimo metodiką įpareigojimu Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 
metinius pažangumo vertinimo rezultatus individualiai aptarti su mažiausią pažangą padariusiomis institucijomis.

2021-03-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
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Rezultatas:
Ekonomikos ir inovacijų ministerija 2021 m. atlikusi Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų pažangumo (Švieslentės) vertinimą visoms 
institucijoms, nepriklausomai nuo jų pažangumo lygio, pateikė individualias rekomendacijas dėl priežiūros veiklos gerinimo ir priemonių, stiprinimo 
pažymėdama, kokiose veiklos srityse ir kokie konkretūs procesai ir priemonės turėtų būti stiprinami. Taip pat ministerija organizuoja dvišalius susitikimus su 
priežiūros institucijomis rekomendacijų turiniui, gerosioms praktikoms aptarti (įvyko 15 susitikimų).
Švieslentės tyrimo metodika nebuvo papildyta, kadangi švieslentės tyrimo rezultatai viešinami visoms institucijoms be išimties, nepriklausomai kokia dalimi jos 
vykdo priežiūros funkcijas ir kokia jų padaryta metinė pažanga. 
Kaip nurodė ministerija, mažiau formalizuota Švieslentės metodika jai leidžia lanksčiau reaguoti į besikeičiančius veiklos reikalavimus (įtraukti naujus vertinimo 
kriterijus, atsisakyti perteklinių, netikslingų, aktualumą praradusių vertinimo aspektų ir kt.), vykdyti pokyčius ir kelti aukštesnius vertinimo reikalavimus.
2 priemonė:
Periodiškai organizuoti renginius, skirtus tobulinti žemiausią pažangą padariusių priežiūros institucijų veiklą ir priežiūros specialistų kompetencijas. 2021-03-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Rezultatas:
Ekonomikos ir inovacijų ministerija įgyvendindama Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamą projektą Nr. 10.1.4-ESFA-V-921-02-0001 
„Verslo priežiūros sistemos tobulinimas“ organizavo tikslinius priežiūros specialistų mokymus, skirtus priežiūros institucijų ir ministerijų specialistų 
kompetencijoms stiprinti. Per 2019 m. - 2021 m. I ketv. laikotarpį ministerija parengė 3 specializuotas mokymų programas, organizavo 246 seminarus visuose 
Lietuvos regionuose. Iš viso mokymuose dalyvavo 3500 priežiūros institucijų ir ministerijų specialistų, tarp kurių 156 žemiausią pažangą padariusių institucijų 
specialistai. 
Ministerija nurodė, kad nuolatos ieško galimybių ir būdų, kaip kelti priežiūros specialistų kompetencijas. Kadangi karantino laikotarpis ir ekstremalios situacijos 
aplinkybės riboja mokymų organizavimą, ministerija įkūrė Facebook grupę, kurioje vyksta diskusijos, dalijamasi metodiniais leidiniais, rekomendacijomis, 
gerąja veiklos praktika, keliami probleminiai klausimai.
Ministerija yra parengusi audio-vizualinę mokomąją medžiagą, išleidusi metodinį leidinį 
https://eimin.lrv.lt/uploads/eimin/documents/files/Verslo%20prieziura%20vadovas.pdf. Vykdomi renginiai, kuriuose dalyvauja ir priežiūros institucijų 
specialistai (STT Skaidrumo akademijos organizuota mokomoji diskusija, 
EBPO tarptautinės dirbtuvės "Lietuvos reguliavimo valdymo tobulinimas. Kokios reformų galimybės, siekiant atliepti struktūrinius iššūkius?“ ir kt.).
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Valstybinio audito ataskaita: 2020-05-12 Nr. VAE-4
„ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PRIEŽIŪRĄ ATLIEKANČIŲ INSTITUCIJŲ KONSOLIDAVIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

6 rekomendacija:
Siekiant ūkio subjektų veiklą prižiūrinčių institucijų konsolidavimo tikslo – optimizuoti priežiūros naštą ūkio subjektams, apibrėžti, kas yra laikoma priežiūros našta, 
ir nustatyti, kaip ji apskaičiuojama 2021-09-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Pokytis:
Siekiant ūkio subjektų veiklą prižiūrinčių institucijų konsolidavimo tikslo – optimizuoti priežiūros naštą ūkio subjektams, Ekonomikos ir inovacijų ministerija 
parengė ir 2023 m. pradž. paskelbė metodinį vadovą  - Priežiūros institucijų veiklos vertinimo ir atskaitomybės standartą. Standartas apima ir metodines 
rekomendacijas dėl ūkio subjektams tenkančios priežiūros (patikrinimų) naštos skaičiavimo ir vertinimo (atsižvelgiant į jų rūšį ir kitas ypatybes). 

1 priemonė:
Parengti priežiūros naštos skaičiavimo metodiką. 2021-09-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Rezultatas:
Ekonomikos ir inovacijų ministerija parengė ir 2023 m. pradž. paskelbė metodinį vadovą  - Priežiūros institucijų veiklos vertinimo ir atskaitomybės standartą, 
kuris apima ir metodines rekomendacijas dėl ūkio subjektams tenkančios priežiūros (patikrinimų) naštos skaičiavimo ir vertinimo (atsižvelgiant į jų rūšį ir kitas 
ypatybes). 

8 puslapis iš 10



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 04:26

Valstybinio audito ataskaita: 2020-05-12 Nr. VAE-4
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

7 rekomendacija:
Siekiant, kad priežiūros institucijų ir (ar) jų priežiūros funkcijų konsolidavimas būtų rezultatyvus, periodiškai vertinti ir prižiūrėti ūkio subjektų priežiūros institucijų 
ir (ar) jų funkcijų konsolidavimo rezultatus / tikslų pasiekimą ir, esant nepasiektiems rezultatams / tikslams, apie tai informuoti Vyriausybę ir teikti siūlymus dėl 
tolimesnių veiksmų.

2023-03-31
Iš dalies 

įgyvendinta
Stebėsena baigta

Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Pokytis:
Rekomendacijai įgyvendinti numatytos 3 priemonės, iš kurių:
- 1 neįgyvendinta (3.1). Neparengtos metodinės gairės, pagal kurias konsoliduotos priežiūros institucijos įvertintų savo veiklos pokyčius iki ir po konsolidavimo 
proceso);
- 1 įgyvendinta (3.2). Atliktas 2020-2022 m laikotarpio Priežiūros institucijų veiklos vertinimas ir paskelbta ataskaita (rengiama 2023-2024 m. laikotarpio ataskaita);
-1 iš dalies įgyvendinta (3.3) - 2023 m. I ketv. Vyriausybei pateikti 2020-2022 m. laikotarpio Švieslentės tyrimo rezultatai, apimantys rekomendacijas dėl priežiūros 
institucijų veiklos tobulinimo, tačiau nepateiktos išvados atsižvelgiant į 3.1 priemonės rezultatus, kadangi 3.1 priemonė nebuvo įgyvendinta.
Rekomendaciją laikome iš dalies įgyvendinta ir stebėseną baigiame, o problemai išspręsti reikalingų pokyčių stebėsena tęsiama strateginio tyrimo metu 
analizuojant atitinkamos viešojo sektoriaus srities aplinką.

1 priemonė:
Parengti metodines gaires, pagal kurias konsoliduotos priežiūros institucijos įvertintų savo veiklos pokyčius iki ir po konsolidavimo proceso. 2023-03-31 Neįgyvendinta

Stebėsena baigta Netaikoma

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Rezultatas:
Neparengtos metodinės gairės, pagal kurias konsoliduotos priežiūros institucijos įvertintų savo veiklos pokyčius iki ir po konsolidavimo proceso.
2 priemonė:
Remiantis Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų pažangumo (švieslentės) vertinimo duomenimis, įvertinti konsoliduotos (-ų) institucijos (-ų) 
vykdomos priežiūros veiklos ir diegiamų priemonių pokyčius.

2023-03-31 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Rezultatas:
Atliktas 2020-2022 m laikotarpio Priežiūros institucijų veiklos vertinimas: paskelbta rezultatus pristatanti ataskaita, paruoštos rekomendacijos priežiūros 
institucijoms dėl jų veiklos tobulinimo krypčių. Atliekamas 2022-2024 m. Švieslentės tyrimas, kurio rezultatai bus paskelbti 2025 m. I ketv.
3 priemonė:
Apibendrintas vertinimo išvadas (pagal 3.1 ir 3.2 priemonių rezultatus) ir siūlymus dėl konsoliduotos institucijos veiklos tobulinimo tikslingumo teikti 
Vyriausybei.

2023-03-31
Iš dalies 

įgyvendinta
Stebėsena baigta

Vėlavo
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Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Rezultatas:
Ekonomikos ir inovacijų ministerija 2023 m. I ketv. Vyriausybei pateikė 2022 m. Švieslentės tyrimo rezultatus, apimančius rekomendacijas dėl priežiūros 
institucijų veiklos tobulinimo (3.2 priemonė). Priemonę laikome iš dalies įgyvendinta, kadangi nebuvo suformuotos išvados atsižvelgiant į 3.1 priemonės 
rezultatus (3.1  priemonė neįgyvendinta - neparengtos metodinės gairės, pagal kurias konsoliduotos priežiūros institucijos įvertintų savo veiklos pokyčius iki ir 
po konsolidavimo proceso).

Daugiau informacijos apie šio ir kitų auditų metu teiktas rekomendacijas ir jų įgyvendinimą rasite čia Atviri duomenys
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